16. Suscitavit ergo Dominus contra Joram spiritum Philistinorum, et Arabum, qui confines sunt Aethiopibus.

17. Et ascenderunt in terram Juda, et vastaverunt eam, diripiueruntque cunciam substantiam, quae inventa est in domo regis, iusuper et filios ejus, et uxores; nec remansit ei filius, nisi Joachaz<sup>\*\*\*\*</sup>), qui minimus natu erat.

18. Et super haec omnia percussit eum Dominus alvi languore insanabili.

(A. M. 3119. Ant. Chr. 885.)

19. Cumque diei succederet dies, et temporum spatia volverentur, duorum annorum expletus est circulus; et sic longa consumptus tabe ita, ut egeret etiam viscera sua, languore pariter, et vita caruit. Mortuusque est in infirmitate pessima.

<sup>\*\*) Quatuor sub patre, et solus quatuor.</sup>

<sup>\*\*\*) Antequam assumeretur, relictac.</sup>

<sup>\*\*\*\*) Qui idem Ochiosius et Azaria cap. seq.</sup>

ma, et non fecit ei populus secundum modum combustionis exequias, sicut fecerat majoribus ejus.

20. Trigintaduorum annorum fuit, cum regnare coepisset, et octo annis regnavit in Jerusalem. Ambulavitque non recte, et sepelierunt eum in civitate David, verum tamen non in sepulchro regum.

### CAPUT XXII.

*Impium Ochoziam filium Joram occidit Jehu, simul et Joram regem Israël. Occidente autem Athalia filios regis, servavit Josabeth Joas natu minimum.*

#### (A. M. 3119.)

1. Constituerunt autem habitatores Jerusalem Ochoziam filium ejus minimum regem pro eo; omnes enim majores natu, qui ante eum fuerant, interfecerant latrones Arabum, qui irruerant in castra. Regnavitque Ochozias filius Joram regis Juda. (IV. Reg. 8, 21.)

2. Quadragesima\*) duorum annorum erat Ochozias, cum regnare coepisset, et uno anno regnavit in Jerusalem, et nomen matris ejus Athalia, filia Amri \*\*).

3. Sed et ipse ingressus est per vias domus Achab; mater enim ejus impulit eum, ut impie ageret.

4. Fecit igitur malum in conspectu Domini, sicut dominus Achab; ipsi euini fuerunt ei consiliarii post mortem patris sui in interitum ejus.

#### (A. M. 3120. Ant. Chr. 881.)

5. Ambulavitque in consiliis eorum. Et perrexit cum Joram filio Achab, regem Israël, in bellum contra Hazael regem Syriae in Ramoth Galaad, vulneraveruntque Syri Joram.

6. Qui reversus est, ut curaretur in Iezrael; multas enim plagas accepérat in supradicto certamine. Igitur Ochozias\*\*\* filius Joram, rex Juda, descendit, ut inviseret Joram filium Achab, in Iezrael aegrotautem.

7. Voluntatis quicquid fuit Dei adversus Ochoziam, ut veniret ad Joram, et cum venisset, et egredieretur cum eo adversum Jehu filium Namsi, quem unxit Dominus, ut deleret domum Achab.